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Pélé Yoets

Sod - secret - Same'h

למוד סודות התורה גבה מאד על כל הלמודים. אשרי מי שזכה
שחלק לו ה' חלק בבינה, ויש לו יד ושם בחכמת הקבלה

ומכון בעשית המצוות ובתפלותיו ולמודו על פי הסוד.
מה טוב חלקו, ומה נעים גורלו, אין הפה יכולה לספר

גדל מעלתם, והרגיל בספר הזהר הקדוש ראה יראה גדל
מעלת האנשים האלה שלמים הפלא ופלא. ומי שאין לו יד

בחכמה זו גדולה רעתו עד שאמרו (זוהר ח''ג דף קמא): מאן
דלא על ונפק טב לה דלא אברי, וכהנה רבות מאמרים
הממררים את הלב. ובודאי שאין הקדוש ברוך הוא בא בטרוניא
עם בריותיו, וכל אדם אינו חיב אלא כשעורו, וביכול הכתוב
מדבר:

הנה כי כן חיובא רמיא על כל תלמיד חכם לאחר שמלא כרסו
בגמרא ופוסקים שיפנה את עצמו לטיל בפרדס, וישתדל ברב

עז ותעצומות כיד ה' הטובה עליו לכנס בחכמה זו, וצריך
שיקדים לקים התנאים הצריכים לחכמה זו כמפרש בהקדמת

''עץ החיים'' למורנו הרב חיים ויטל ובתשובות ''חות יאיר''
ובשאר ספרי המקבלים, ואז מקלין לו רזי תורה ונעשה

כמעין המתגבר, ועל יסבל ולא יבל כדי לזכות לחכמה זו, כי
גדול כבודו בשמים ממעל שעושה נחת רוח גדול ליוצרו. והרגיל
בספר הזהר והתקונים וספרי המקבלים בעיניו יראה ולבבו יבין
גדל מעלת חכמה זו, וימסר נפשו עליה ולפם צערא אגרא:

ואמנם אף מי שאין לו יד בחכמה זו לא ימנע משוט באר''ש
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ארשו''ת החיים ספרי המקבלים המפרשים כונת התפלות
וברכות ומצוות על פי הסוד, כי אז בשעת מעשה יתלהב לבו

בזכרו, כי הם דברים העומדים ברומו של עולם, עמק עמק
וגבה מעל גבה, אשרי ילוד אשה הבונה

בשמים עליותיו, ולא יהא עובד בתפלתו לקבל פרס, רק יכון
לתקן הדברים בשרשן לדעת קדושים אשר בארץ המה ואדירי
כל חפצי בם, ולבו למו אב יצעק שמעשה ידינו לכונן עלינו:

וגם הרואה ספרי המקבלים בלבבו יבין מעט, כי גדול אדונינו
ולגדלתו אין חקר (תהלים קמה ג), ויבין מעט עד כמה
מגיע פגם החוטא ומה גורם פגם וקלקול גדול על כל

דהוא דבר פשע, ומה מאד גדלה רעת חרבן בית המקדש אשר
גרמנו בעוונותינו הרבים, באפן שראוי לאדם להתמרמר

בזכרו אלה, ולהוריד כנחל דמעה מאין הפוגות, וכל קבל
דנא המבין יבין מה נעשה בשמים ממעל על ידי

תפלותינו ומצוותינו ולמודינו ובשבתות וראש חדש ובחגים
ובמועדים, באפן שישמח ישראל בעושיו בשמחה ובטוב לבב
יותר מרב כל. כלל הדברים, שאמרו שמי שלא טעם חכמה זו
לא טעם טעם יראת חטא, ולהיות עובד אלקים ביראה ובאהבה
ושמחה רבה כדת מה לעשות:
והמרגיל עצמו לחזות בנעם ספרי המקבלים בעיניו יראה כי אין
דבר ריק ממנו, שאפלו באכילה ושתיה ושאר כסות ועונה,
ודרכי חבת איש לאשתו וכדומה ואפלו ביציאת חוץ, בכל יש

רזין עלאין ובונה עולמות, ובלבד שיעשה הדברים כתקונן
בלי סרך

אסור ויכון לבו לשמים. אשרינו מה טוב חלקנו. ועל כן טוב
לגבר שינהג לקים כל דבר על פי הסוד כמנהגן של חסידים,
ואף שאינו יודע הסוד מעשה ידינו כוננה עלינו ועושה נחת רוח
ליוצרנו:

וצריך האדם שיהא נאמן רוח מכסה דבר, ולא יגלה סודו לכל
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אדם, כי את צנועים חכמה (משלי א ב), אפלו דעלמא כבר
כתב בספר בן סירא רבים יהיו דורשי שלומך, סודך גלה

לאחד מאלף (יבמות סג, ב). ואני אומר שאף לזה האחד
לא יגלה כי אם על צד ההכרח, כגון להתיעץ וכדומה, שהרי
אמרו, אל תגלה לאהובך מה שאתה מכסה משונאך, אם

לא בחנתו פעמים רבות ומצאתו אוהב נאמן, שמא יהפך לך
לאויב ויגלה סודך. וצא ולמד עד היכן צריך לזהר שלא
יתגלה סודו, מיעקב אבינו עליו השלום, דכתיב (בראשית

לא ד) וישלח יעקב ויקרא לרחל וללאה השדה אל צאנו,
ואמרו רבותינו זכרונם לברכה (ברכות ח ב ברש''י עיי''ש)

מכאן שלא ידבר אדם דבר סוד בבית אלא במקום פתוח לפי
שאזנים בקיר. וגדולה מזו מצינו ברבנו הקדוש שלא היה מדבר
מסתורין שהיה לו עם אנטונינוס אלא בדרך רמז משום דעוף
השמים יוליך את הקול (ע''ז י א). וידוע עבדא דבבא בן בוטא
עם הורדוס (ב''ב ד א). הנה כי כן מה מאד צריך לזהר
כשמדבר מסתורין עם בני ביתו כי לפעמים מגידים לאדם מה
שחו מחמת אזנים שבקיר, או מחמת השומעים, או תינוקות
שבבית, שהם הולכי רכיל מגלי סוד (משלי א יג), ונפק חרבא
ורעה רבה, ושומר פיו ולשונו שומר מצרות נפשו (שם כא כג):

ומה מאד צריך לזהר שלא לגלות סודו של חברו לשום אדם,
באשתו אמרו, ואף אם יצוה ויאמר אל תגלה, כי גם חברו

כמעשהו ממנו יעשה ויגלה לאחר על מנת שלא יגלה וסוף
דבר הקול נשמע. ואמרו באדרא קדישא, דמאן דמגלי רזין
כאלו קטן גברין וכאלו פלח לעבודה זרה. וסימן דא

אוקימנא, ההוא דמגלה רזין בידוע דנשמתה לאו איהו מגופא
דמלכא קדישא, בגין כך לית בה רזא. וכד יפוק נשמתה לא
אתדבקא בגופא דמלכא, דהא לא אתרה הוא. וי לההוא בר

נש, וי לה, וי לנשמתה. זהו תרף דברי הזהר הקדוש (פ'
האזינו, דף רצד). יחרד האיש וילפת ולא יגלה סוד חברו.
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ולא זו אם נאמר לו בדרך סוד, אלא כל שלא אמרו לו לך אמר
הרי הוא בבל יאמר כמאמר רבותינו זכרונם לברכה (יומא ד,
ב), וכמה פעמים אדם מדבר דבריו עם קרוביו ומידעיו ואינו
חושש לצוות שלא יגלו, והולכים ומספרים דברים לחוץ ונפק
חרבא. הביטה וראה מה ארע לרבי שמעון בן יוחאי עליו השלום
שהלך רבי יהודה בן גרים וספר דברים לחוץ, ופוק חזי מאי
סליק בה (שבת לג, א):

הנה כי כן סמא דכלא משתוקא, וכמה מהגנות והדפי ואסורא
מגיע על אותם המחטטים ומחפשים לידע סוד אחר על ידי

שמיעה אחרי הכתל או גנבות דעת או פתיחת אגרות,
וידוע חרם דרבנו גרשום מאור הגולה זלה''ה. וכבר כתב
בתשובות הלכות קטנות (ח''א סי' רעו) שהמחטט לידע סוד

אחר עובר על לא תלך רכיל
בעמך (ויקרא יט טז), דמה לו אם מגלה סוד חברו לאחר או
מגלה לעצמו, וגם מזה נפיק חרבא ושנאה וקטטה, ואש להבת
המחלקת עולה לאין מרפא. לכן שומר נפשו ירחק מכל אלה כי
תועבת ה' כל עושה אלה, ואשרי תמימי דרך:
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